
10406 Jueves 10 noviembre 2005 BOE núm. 269

Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 45.052/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Elaboración y Suministro 

de Carteles y Pictogramas Fotoluminiscentes.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 131/05 de 02 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00 € (Iva exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de octubre de 2005.
b) Contratista: Rótulos Ayllon, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 221.048,90 €. (IVA 

exento).

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 55.805/05. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Dirección de Abastecimiento y Trans-
portes de la Armada por la que se anuncia la ad-
judicación del expediente 346/05. Suministro de 
repuestos para los vci «piranha III».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección de Abastecimiento y 
Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Dirección de Abastecimiento y 
Transporte de la Armada (Mesa de Contratación de la 
Dirección de Abastecimiento y Transportes).

c) Número de expediente: 346/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Negociado sin publicidad.
b) Descripción del objeto: Repuestos para los vci 

«piranha III».
c) Lote: Único.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 590.770,65 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2005.
b) Contratista: SVAT, S. A., Sistemas y Vehículos 

de Alta Tecnología.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 590.770,65 €.

Madrid, 26 de octubre de 2005.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación. 

 55.996/05. Resolución del Arsenal Militar de Car-
tagena por la que se anuncia la adjudicación del 
mantenimiento correctivo de equipos electróni-
cos: Propulsión, electrónicos, navegación y co-
municaciones, en varios buques apoyados por el 
Arsenal de Cartagena, para el segundo semestre 
de 2005 y primer semestre de 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Almirante, Jefe del Arsenal Militar 
de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: G-7009-P-2005-C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento correcti-

vo de equipos electrónicos: Propulsión, electrónicos, na-
vegación y comunicaciones, en varios buques apoyados 
por el Arsenal de Cartagena, para el segundo semestre de 
2005 y primer semestre de 2006.

c) Lote:

Lote 1: Mantenimiento correctivo equipos electróni-
cos propulsión buques.

Lote 2: Mantenimiento correctivo equipos electróni-
cos buques.

Lote 3: Mantenimiento correctivo equipos navegación 
buques.

Lote 4. Mantenimiento correctivo equipos electróni-
cos comunicaciones buques.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: B.O.E. número 172, de 20 de julio 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 730.000,0 € (IVA exento), 
según los siguientes lotes y anualidades:

Lote 1: 180.000,0 € (año 2005: 90.000,0 €, año 2006: 
90.000,0 €).

Lote 2: 190.000,0 € (año 2005: 95.000,0 €, año 2006: 
95.000,0 €).

Lote 3: 185.000,0 € (año 2005: 92.500,0 €. Año 2006: 
92.500,0 €).

Lote 4: 175.000,0 € (año 2005: 87.500,0 €. Año 2006: 
87.500,0 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de septiembre de 2005.
b) Contratista:

Lotes 1 y 4: Camar Industrial, Sociedad Anónima 
(CIF: A-30.628.275).

Lote 2: Indra Sistemas, Sociedad Anónima (CIF: A-
28.599.033).

Lote 3: J. P. Alcaraz Electrónica, S. L. (CIF: B-
30.760.615).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 730.000,0 € (IVA exen-

to), según los siguientes lotes y anualidades:

Lote 1: 180.000,0 € (año 2005: 90.000,0 €, año 2006: 
90.000,0 €).

Lote 2: 190.000,0 € (año 2005: 95.000,0 €, año 2006: 
95.000,0 €).

Lote 3: 185.000,0 € (año 2005: 92.500,0 €. Año 2006: 
92.500,0 €).

Lote 4: 175.000,0 € (año 2005: 87.500,0 €. Año 2006: 
87.500,0 €).

Cartagena, 25 de octubre de 2005.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación, Jesús 
González González. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 55.678/05. Resolución de la Delegación de Economía 
y Hacienda en Teruel por la que se anuncia convoca-
toria concurso público, procedimiento abierto, para 
la contratación del servicio de seguridad.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y Hacienda 
en Teruel.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 1/2005 SE.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Seguridad.
c) Lugar de ejecución: Sede de la Delegación en 

Teruel.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Desde el 1 de enero al 31 de diciembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 34.520,00 Euros.

5. Garantía provisional. 690,40 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en 
Teruel.

b) Domicilio: Avenida Sagunto, 24.
c) Localidad y código postal: Teruel, 44002.
d) Teléfono: 978 619 500.
e) Telefax: 978 609 501.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: hasta las catorce horas del día 29 de noviembre 
de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del día 29 de noviembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Se ajustará a lo esta-
blecido en el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares incluido en el expediente.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en 
Teruel. Registro General.

2. Domicilio: Avenida Sagunto, 24.
3. Localidad y código postal: Teruel, 44002.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación de Economía y Hacienda en 
Teruel. Sala de Juntas.

b) Domicilio: Avenida Sagunto, 24.
c) Localidad: Teruel.
d) Fecha: 2 de diciembre de 2005.
e) Hora: doce.

10. Otras informaciones. Ver pliego de cláusulas 
administrativas particulares y prescripciones técnicas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 
de este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

Teruel, 28 de octubre de 2005.–El Delegado de Eco-
nomía y Hacienda en Teruel, Emilio Herrero Gómez. 

 56.502/05. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del servicio de cafetería y comedor del 
Departamento de Informática Tributaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C. 2/2006.


